

えびの市過疎地域持続的発展計画(R3～R7)参考資料 新旧対照表

(令和7年3月変更)

区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	変更後						変更前						変更内容
				概算事業費 (見込み)	年度区分					概算事業費 (見込み)	年度区分					
					R3	R4	R5	R6	R7		R3	R4	R5	R6	R7	
2 産業の振興	(1) 基盤整備 農業	水利施設等保全高度化事業 白鳥1期地区 A=39ha	県	765,000	150,000	230,000	155,000	100,000	130,000	635,000	150,000	230,000	155,000	100,000	0	事業費変更
		水利施設等保全高度化事業 白鳥2期地区 A=35ha	県	800,000	90,000	150,000	270,000	170,000	120,000	680,000	90,000	150,000	270,000	170,000	0	事業費変更
		水利施設等保全高度化事業 大河平1期地区 A=23ha	県	1,100,000	100,000	150,000	300,000	300,000	250,000	1,050,000	100,000	150,000	300,000	300,000	200,000	事業費変更
		水利施設等保全高度化事業 大河平4期地区 A=31ha	県	490,000	20,000	20,000	150,000	150,000	150,000	360,000	20,000	20,000	150,000	150,000	20,000	事業費変更
		水利施設等保全高度化事業 長江浦1期地区 A=23ha	県	90,000	0	0	0	20,000	70,000	50,000	0	0	0	20,000	30,000	事業費変更
		農地中間管理機構関連農地整備事業 上大河平地区 A=8ha	県	160,000	0	0	20,000	40,000	100,000	110,000	0	0	20,000	40,000	50,000	事業費変更
		林業専用道開設 牧ノ内丸岡線 L=680m W=3.6m	市	30,258	10,378	0	19,880	0	0	74,328	10,378	0	19,880	14,690	29,380	事業費変更 事業内容変更
		林業専用道開設 木場添線 L=277m W=3.6m	市	14,434	0	0	0	14,434	0	-	-	-	-	-	-	事業内容追加
		細 計	変更事業分 全体事業	3,449,692 9,547,118	370,378 958,438	550,000 1,709,166	914,880 2,002,440	794,434 2,238,874	820,000 2,638,200	2,959,328 9,056,754	370,378 958,438	550,000 1,709,166	914,880 2,002,440	794,690 2,239,130	329,380 2,147,580	
	(9) 観光又はレクリエーション	八幡丘公園整備事業	市	118,500	20,000	20,000	20,000	20,000	38,500	80,000	20,000	20,000	20,000	20,000	0	
	細 計	変更事業分 全体事業	118,500 701,685	20,000 108,550	20,000 129,500	20,000 177,661	20,000 129,974	38,500 156,000	80,000 663,185	20,000 108,550	20,000 129,500	20,000 177,661	20,000 129,974	0 117,500		
	小 計	変更事業分 全体事業	3,568,192 12,163,440	390,378 1,419,591	570,000 2,183,591	934,880 2,563,772	814,434 2,779,742	858,500 3,216,744	3,039,328 11,634,576	390,378 1,419,591	570,000 2,183,591	934,880 2,563,772	814,690 2,779,998	329,380 2,687,624		
	(うち過疎地域持続的発展特別事業分)	変更事業分 全体事業	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	
		過疎債ソフト分 事業実施分	変更事業分 全体事業	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	
		過疎債ソフト分 基金積立分	変更事業分 全体事業	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	
4 交通施設の整備、 交通手段の確保	(1) 市町村道 道路	岡元椿堀線 (改舗) L=2,309m W=5.0m	市	197,469	17,000	40,215	58,554	54,700	27,000	190,469	17,000	40,215	58,554	54,700	20,000	事業費変更
		浜川原尾八重野線 (改舗) L=600m W=5.0m	市	96,832	2,000	6,100	16,532	36,200	36,000	75,832	2,000	6,100	16,532	36,200	15,000	事業費変更
		西長江浦演習場線 (改舗) L=1,380m W=5.0m	市	93,000	28,000	15,000	15,000	15,000	20,000	88,000	28,000	15,000	15,000	15,000	15,000	事業費変更
		栗下上江線 (改舗) L=2,280m W=7.0m	市	227,600	95,000	38,500	30,000	33,100	31,000	226,600	95,000	38,500	30,000	33,100	30,000	事業費変更
		大迫霧島線 (改舗) L=3,100m W=5.0m	市	195,000	64,000	30,000	30,000	30,000	41,000	184,000	64,000	30,000	30,000	30,000	30,000	事業費変更
		えびの中央線（池島工区） (改舗) L=1,500m W=12.0m	市	125,000	1,000	20,000	20,000	50,000	34,000	291,000	1,000	20,000	20,000	50,000	200,000	事業費変更

えびの市過疎地域持続的発展計画(R3～R7)参考資料 新旧対照表

(令和7年3月変更)

区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	変更後						変更前						変更内容		
				概算事業費 (見込み)	年度区分					概算事業費 (見込み)	年度区分							
					R3	R4	R5	R6	R7		R3	R4	R5	R6	R7			
	橋りょう	西川北徳満2号線 (改舗)	L=280m W=5.0m	市	54,400	0	5,600	10,000	16,800	22,000	42,400	0	5,600	10,000	16,800	10,000	事業費変更	
		中島榎田線 (改舗)	L=200m W=13.0m	市	67,000	1,000	48,000	0	10,000	8,000	89,000	1,000	48,000	0	10,000	30,000	事業費変更	
		永山灰塚1号線 (改舗)	L=670m W=12.0m	市	45,100	0	0	10,600	16,500	18,000	39,300	0	0	10,600	16,500	12,200	事業費変更	
		小木原橋 (橋修)	L=74.0m W=9.0m	市	27,248	0	0	6,248	0	21,000	22,248	0	0	6,248	0	16,000	事業費変更	
	細計	変更事業分			1,128,649	208,000	203,415	196,934	262,300	258,000	1,248,849	208,000	203,415	196,934	262,300	378,200		
		全体事業			2,569,111	459,000	517,015	477,996	519,200	595,900	2,689,311	459,000	517,015	477,996	519,200	716,100		
	小計	変更事業分			1,128,649	208,000	203,415	196,934	262,300	258,000	1,248,849	208,000	203,415	196,934	262,300	378,200		
		全体事業			2,658,097	475,986	535,015	495,996	537,200	613,900	2,778,297	475,986	535,015	495,996	537,200	734,100		
	(うち過疎地域持続的発展特別事業分)	変更事業分			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		全体事業			88,986	16,986	18,000	18,000	18,000	18,000	88,986	16,986	18,000	18,000	18,000	18,000		
		過疎債ソフト分 事業実施分	変更事業分			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
			全体事業			88,986	16,986	18,000	18,000	18,000	18,000	88,986	16,986	18,000	18,000	18,000	18,000	
	過疎債ソフト分 基金積立分	変更事業分			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		全体事業			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	5 生活環境の整備	(5) 消防施設	小型動力ポンプ付積載車配備	市	60,324	7,897	7,897	16,839	8,996	18,695	48,427	7,897	7,897	16,839	7,897	7,897	事業費変更	
		細計	変更事業分			60,324	7,897	7,897	16,839	8,996	18,695	48,427	7,897	7,897	16,839	7,897	7,897	
全体事業			135,015	12,297	35,076	21,239	43,308	23,095	123,118	12,297	35,076	21,239	42,209	12,297				
小計		変更事業分			60,324	7,897	7,897	16,839	8,996	18,695	48,427	7,897	7,897	16,839	7,897	7,897		
		全体事業			1,060,337	214,235	150,014	215,940	257,715	222,433	1,048,440	214,235	150,014	215,940	256,616	211,635		
(うち過疎地域持続的発展特別事業分)		変更事業分			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		全体事業			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
		過疎債ソフト分 事業実施分	変更事業分			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
			全体事業			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
過疎債ソフト分 基金積立分		変更事業分			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		全体事業			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
6 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進		(8)過疎地域持続的発展特別事業	子ども医療費助成事業	市	305,416	60,352	60,352	60,352	60,352	64,008	301,760	60,352	60,352	60,352	60,352	60,352	事業費変更	
	細計	変更事業分			305,416	60,352	60,352	60,352	60,352	64,008	301,760	60,352	60,352	60,352	60,352	60,352		
		全体事業			325,416	60,352	65,352	65,352	65,352	69,008	321,760	60,352	65,352	65,352	65,352	65,352		
	小計	変更事業分			305,416	60,352	60,352	60,352	60,352	64,008	301,760	60,352	60,352	60,352	60,352	60,352		
		全体事業			2,557,902	502,626	502,398	511,695	516,604	524,579	2,554,246	502,626	502,398	511,695	516,604	520,923		
	(うち過疎地域持続的発展特別事業分)	変更事業分			305,416	60,352	60,352	60,352	60,352	64,008	301,760	60,352	60,352	60,352	60,352	60,352		
		全体事業			325,416	60,352	65,352	65,352	65,352	69,008	321,760	60,352	65,352	65,352	65,352	65,352		
		過疎債ソフト分 事業実施分	変更事業分			305,416	60,352	60,352	60,352	60,352	64,008	301,760	60,352	60,352	60,352	60,352	60,352	
			全体事業			305,416	60,352	60,352	60,352	60,352	64,008	301,760	60,352	60,352	60,352	60,352	60,352	
	過疎債ソフト分 基金積立分	変更事業分			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		全体事業			20,000	0	5,000	5,000	5,000	5,000	20,000	0	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	

えびの市過疎地域持続的発展計画(R3～R7)参考資料 新旧対照表

(令和7年3月変更)

区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	変更後						変更前						変更内容
				概算事業費 (見込み)	年度区分					概算事業費 (見込み)	年度区分					
					R3	R4	R5	R6	R7		R3	R4	R5	R6	R7	
8 教育の振興	(1)学校教育関連施設 校舎	小・中学校トイレ改修事業	市	175,347	0	58,341	38,533	41,660	36,813	162,792	0	58,341	38,533	41,660	24,258	事業費変更
		小・中学校普通教室照明LED化事業	市	18,725	2,000	2,306	2,376	2,000	10,043	10,682	2,000	2,306	2,376	2,000	2,000	事業費変更
	細 計	変更事業分	194,072	2,000	60,647	40,909	43,660	46,856	173,474	2,000	60,647	40,909	43,660	26,258		
		全体事業	235,469	20,232	64,566	45,155	49,660	55,856	214,871	20,232	64,566	45,155	49,660	35,258		
	(3)集会施設、体育施設等 図書館	移動図書館車両更新事業（市民図書館）	市	5,318	0	0	0	0	5,318	25,000	0	0	0	25,000	0	事業費変更
		細 計	変更事業分	5,318	0	0	0	0	5,318	25,000	0	0	0	25,000	0	
		全体事業	525,893	343,281	133,857	14,479	14,479	19,797	545,575	343,281	133,857	14,479	39,479	14,479		
	(5) その他	地域学校協働活動事業	市	17,020	1,928	1,900	2,084	5,275	5,833	10,080	1,928	1,900	2,084	2,084	2,084	事業費変更
		細 計	変更事業分	17,020	1,928	1,900	2,084	5,275	5,833	10,080	1,928	1,900	2,084	2,084	2,084	
		全体事業	71,286	12,608	12,520	12,634	16,483	17,041	64,346	12,608	12,520	12,634	13,292	13,292		
	小 計	変更事業分	216,410	3,928	62,547	42,993	48,935	58,007	208,554	3,928	62,547	42,993	70,744	28,342		
		全体事業	1,142,460	438,384	273,206	133,028	142,885	154,957	1,134,604	438,384	273,206	133,028	164,694	125,292		
	(うち過疎地域持続的発展特別事業分)	変更事業分	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		全体事業	309,812	62,263	62,263	60,760	62,263	62,263	309,812	62,263	62,263	60,760	62,263	62,263		
変更事業分		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
全体事業		309,812	62,263	62,263	60,760	62,263	62,263	309,812	62,263	62,263	60,760	62,263	62,263			
変更事業分		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	全体事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
総 計	変更事業分	5,278,991	670,555	904,211	1,251,998	1,195,017	1,257,210	4,846,918	670,555	904,211	1,251,998	1,215,983	804,171			
	全体事業	25,018,854	4,056,437	4,817,848	5,097,285	5,277,464	5,769,820	24,586,781	4,056,437	4,817,848	5,097,285	5,298,430	5,316,781			
(うち過疎地域持続的発展特別事業分)	変更事業分	305,416	60,352	60,352	60,352	60,352	64,008	301,760	60,352	60,352	60,352	60,352	60,352			
	全体事業	854,182	161,928	174,053	172,550	174,053	171,598	850,526	161,928	174,053	172,550	174,053	167,942			
	変更事業分	305,416	60,352	60,352	60,352	60,352	64,008	301,760	60,352	60,352	60,352	60,352	60,352			
	全体事業	834,182	161,928	169,053	167,550	169,053	166,598	830,526	161,928	169,053	167,550	169,053	162,942			
	変更事業分	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
	全体事業	20,000	0	5,000	5,000	5,000	5,000	20,000	0	5,000	5,000	5,000	5,000			